2024 年 12 月吉日

 各 位

豊川信用金庫

日本貨物鉄道株式会社との業務提携について

 豊川信用金庫（理事長：真田 光彦）は、お客さまの物流課題の解決を図るべく、

日本貨物鉄道株式会社東海支社様（執行役員東海支社長：小山 靖仁、以下「JR 貨物」

といいます。）との業務提携を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

 １．目的

 JR 貨物との提携を通じて、物流課題の解決に資するソリューションを拡充す

ることにより、お客さまの脱炭素経営の推進ならびに物流コストの削減等を図る

ため

 ２．提携の内容

 物流に課題を抱えるお客さまに対し、JR 貨物グループが持つ物流機能を最大

限に活かした「モーダルコンビネーション」の活用等を、JR 貨物とともにご提案

いたします。

 ３．提携開始日

   2024 年 12 月 9 日（月）

 ４．提携先の概要

会 社 名 日本貨物鉄道株式会社（JR 貨物）

所 在 地 【本社】

東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 33 番 8 号 サウスゲート新宿

【東海支社】

愛知県名古屋市中区錦三丁目 1 番 1 号 十六銀行名古屋ビル 10 階

代 表 者 代表取締役社長兼社長執行役員 犬飼 新

設 立 1987 年 4 月 1 日

資 本 金 190 億円

事業内容 貨物鉄道事業、倉庫業、駐車場業、広告業ほか

以 上

＜締結式の様子＞